
   

strana číslo 1/16 R 17/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 17/2022/VIII ze dne 24. 8. 2022 
 

U R 17/2022/VIII/1 

RMF v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 17/2022/VIII dne 24. 8. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou a ověřovatele radního Mgr. Pavla 

Nášela. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

  

U R 17/2022/VIII/2a.a) 

RMF schvaluje v souladu se Směrnicí MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného na občerstvení (hlavního jídla) pro členy 

okrskových volebních komisí při volbě do zastupitelstev obcí v roce 2022, konaných ve 

dnech 23. a 24. 9. 2022, dle dolní sazby stravného podle příslušné vyhlášky MPSV pro 

každého člena OVK, a to pro den 23. 9. a 24. 9. 2022.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/2a.a) bylo schváleno. 

Termín:   24. 9. 2022  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/2a.b) 

RMF schvaluje nad rámec Směrnice MF č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného ve formě stravenky členům okrskových volebních 

komisí při volbě do zastupitelstev obcí v roce 2022, konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022, a 

to ve výši 30,- Kč/člen OVK. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/2a.b) bylo schváleno. 

Termín:   24. 9. 2022  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/2b) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na kompletaci, vkládání hlasovacích 

lístků do obálek a distribuci volebních lístků v místní části Fryšták v rámci konání do 

zastupitelstev obcí v roce 2022, konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022, mezi městem Fryšták 

a:  

1) paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace a vkládání hlasovacích 

lístků do obálek + 8,18 Kč/distribuce hlasovacích lístků jednomu voliči pro část Dolní Ves, 

Žabárna, Vítová (730 ks). 

2) paní ***, ***, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace a vkládání hlasovacích 

lístků do obálek + 8,18 Kč/distribuce hlasovacích lístků jednomu voliči pro část Horní Ves, 

Fryšták (2.354 ks). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín:   19. 9. 2022  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/2c) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na zajištění úklidových prací a 

pomocných prací v rámci konání voleb do zastupitelstev obcí v roce 2022, konaných ve 

dnech 23. a 24. 9. 2022, mezi městem Fryšták a: 

1) paní ***, ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 

2) paní ***, ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 

3) paní ***, ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod, 



   

strana číslo 2/16 R 17/2022/VIII 

4) paní ***, ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod. 

5) panem ***, ***, za odměnu ve výši 130 Kč/hod. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/2c) bylo schváleno. 

Termín:   24. 9. 2022  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/2d) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu výpočetní techniky a souvisejících službách 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a firmou Pavel Kozojed – PK COMPUTERS, Jiráskova 82 763 16 

Fryšták, IČ68004231, zast. Pavlem Kozojedem, za účelem zpracování dat při volbách do 

zastupitelstev obcí v roce 2022, konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022, výpočetní techniku, 

spolu se zajištěním instalace a pohotovosti, a to v celkové výši 17.940 Kč bez DPH (viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/2d) bylo schváleno. 

Termín:   24. 9. 2022  

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/3 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a 

Ing. Jiřím Lorencem, Záchalupčí 1276, 686 04 Kunovice, IČ64515966 (viz. příloha č. 3 

tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 2. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 17/2022/VIII/4 

RMF schvaluje uzavření Dohody o pracovní činnosti mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a paní 

Danuší Juruškovou, bytem ***, za účelem výkonu správce objektu hřiště Žabána (viz 

příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 17/2022/VIII/5 

RMF schvaluje Ceník služeb Města Fryšták s účinností od 1. 9. 2022 (viz příloha č. 5 

tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 17/2022/VIII/6 

RMF bere na vědomí informace o termínu konání voleb do školské rady a pověřuje Mgr. 

Sovadinu, ředitele Základní školy Fryšták, jednáním se zástupci jmenovanými 

zřizovatelem školy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/6 bylo schváleno. 



   

strana číslo 3/16 R 17/2022/VIII 

Termín: 2. 9. 2022 

Zodpovídá: Mgr. L. Sovadina 

 

U R 17/2022/VIII/7 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení smluv mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Pavlem Kozojedem, Jiráskova 82, 763 16 Fryšták, IČ68004231, a Janem Krasickým, 

Štefánikova 2454, 760 01 Zlín, IČ07946210 (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2022 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/8 

RMF v souladu s ust. § 11a, odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a s odkazem na 

usnesení RMF č. U R 1/2018/VIII/09 ze dne 15. 11. 2018 pověřuje přijímat prohlášení o 

uzavření manželství Mgr. Lubomíra Doležela, zastupitele města.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 2. 9. 2022 

Zodpovídá: ÚKS 

 

U R 17/2022/VIII/9 

RMF bere na vědomí žádost Mgr. Lubomíra Doležela, starosty města, a souhlasí s 

vyřazením služebního čísla z evidence města a ukládá Ing. Vackové, vedoucí ESO, zajistit 

vyřazení čísla u poskytovatele mobilních služeb.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:  1. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 17/2022/VIII/10 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, a s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje udělení peněžitých darů členům 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Fryštáku ve výši 1.000 Kč za výjezd, a to za 

období 1-8/2022, ve smyslu přílohy č. 7 tohoto zápisu a souhlasí s možností vyplacení 

těchto odměn v hotovosti z pokladny města Fryštáku.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: průběžně 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/11 

RMF doporučuje ZMF schválit poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč 

Národnímu parku České Švýcarsko poškozenému ničivým požárem, a to za účelem 

zajištění částečné úhrady nákladů spojených s obnovou parku, a pomoci místním 

obyvatelům i obcím postižené lokality. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 14. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 



   

strana číslo 4/16 R 17/2022/VIII 

 

U R 17/2022/VIII/12 

RMF schvaluje žadateli Next RC Rally, z. s., se sídlem Bří. Jaroňků 4063, 760 01 Zlín, 

IČ05813875, zábor veřejného prostranství v ulici Nová, na části pozemku p. č. 116 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 500 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a to 

pro konání závodů automobilových modelů dne 03. 09. 2022 a ukládá Mgr. P. Nášelovi a 

Mgr. I. Plškové informovat prostřednictvím místního rozhlasu a webových stránek města 

občany o konání akce, a pověřuje OTH převzetím prostranství po skončení akce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/13 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 15/2022/VIII/14 ze dne 22. 07. 2022 schvaluje 

výpůjčku části městských pozemků p. č. 202  – ostatní plocha, jiná plocha,  o výměře do 

100 m2 a p.č. 222 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 210 m2, oba v k. ú. 

Vítová, obec Fryšták, žadatelce ***, bytem ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou), a to za účelem udržování pozemku s tím, že nesmí být zamezeno 

průchodnosti pozemků, a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a žadatelkou *** Chládkovou, bytem *** na dobu určitou 10 let, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou), za účelem udržování pozemku s tím, že nesmí být zamezeno 

průchodnosti pozemků.  

(viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 26/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 2. 9. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

  

U R 17/2022/VIII/14 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 12/2022/VIII/10 ze dne 06. 06. 2022 schvaluje 

výpůjčku části městského pozemku p. č. 600/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře do 20 m2, žadatelce ***, bytem ***, na 

dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě 

oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), a to za účelem vybudování 

nájezdu na zpevněné stání pro osobní automobily s tím, že zpevnění plochy bude řešeno 

formou plastových zatravňovacích tvárnic a na náklady žadatelky, bez možnosti 

uplatnění nároku na úhradu nákladů během a při skončení výpůjčky, a schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 

00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a žadatelem *** 

Klácelovou, bytem *** na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za 

účelem vybudování nájezdu na zpevněné stání pro osobní automobily s tím, že zpevnění 

plochy bude řešeno formou plastových zatravňovacích tvárnic a na náklady žadatelky, 

bez možnosti uplatnění nároku na úhradu nákladů během a při skončení výpůjčky (viz 

příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 2. 9. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

  



   

strana číslo 5/16 R 17/2022/VIII 

U R 17/2022/VIII/15 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky celého pozemku p. č. 378/2 – 

zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 62 m2, v k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec 

Fryšták, panu ***, bytem ***, 763 16 Fryšták, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu  (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou), za účelem udržování pozemku s tím, že skladování uloženého dřeva 

bude provedeno tak, aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost v dopravě u přilehlé místní 

komunikace ul. Lesní čtvrť (ul. Formanská), a doba uložení a zpracování nepřesáhne 

dobu třiceti dní v jednom kalendářním roce, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 26. 8. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/16 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského pozemku p. č. 

928/1 – orná půda, o výměře cca 250 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, panu 

***, bytem ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu 

(v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem 

udržování pozemku, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 26. 8. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/15 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č.: OT-001040014172/006-VOLI o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. EG.D, a. 

s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Fryšták, ul. Stolařská, kabelové vedení NN“, umístěné na městských pozemcích   p. č. 17 

– ostatní plocha, silnice, o výměře 3079 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, p. č. 4/4 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 292 m2, k. ú.  Dolní Ves, obec Fryšták, p. č. 4/3 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 363 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták. Na 

pozemcích bude uloženo nové zemní kabelové vedení NN, za cenu věcného břemene 

v celkové výši 8.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, 

a udělit souhlas do situačního výkresu (viz příloha č. 10 tohoto zápisu).  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 14. 9. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 17/2022/VIII/18 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č.: OT-001040014172/003-VOLI o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. EG.D, a. 

s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Fryšták, ul. Stolařská, kabelové vedení NN“, umístěné na městském pozemku, p. č. 4/7 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 205 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták. Na 

pozemcích bude uloženo nové zemní kabelové vedení NN, za cenu věcného břemene v 



   

strana číslo 6/16 R 17/2022/VIII 

celkové výši 2.001 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a 

udělit souhlas do situačního výkresu (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 14. 9. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

  

U R 17/2022/VIII/19 

Rada města Fryšták schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provádění lesnických 

činností a nákupu dříví mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupené Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností LESY 

POD HOSTÝNEM, s.r.o., IČO 26270978, se sídlem Hadovna 54, 763 16 Lukoveček, 

zastoupené Ing. Miloslavem Macůrkem, jednatelem společnosti, jejímž obsahem je změna 

ceníkových služeb pěstební činnosti (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: 31. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 17/2022/VIII/20 

Rada města Fryšták doporučuje ZMF zařadit investiční akci „Revitalizace budovy č.p. 

386 na parc. č. 568/2 v k. ú. Fryšták“ Fryšták, Souhrady č. p. 386, v předpokládané výši 

7,757.848 Kč, mezi investiční akce Města Fryšták pro rok 2022 a předložit ke schválení 

Zastupitelstvu města Fryštáku, s předpokládaným termínem realizace koncem roku 2022 

a provedením platebních záležitostí v roce 2023. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: 14. 9. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

 

U R 17/2022/VIII/21 

RMF bere na vědomí předložené podkladové materiály a ukládá Ing. P. Gálíkovi, 

místostarostovi, projednat předmětnou žádost na nejbližším jednání Stavební komise při 

Radě města Fryštáku.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín: jednání stavební komise 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

U R 17/2022/VIII/22 

RMF bere na vědomí žádost ***, bytem ***, a ukládá Ing. P. Gálíkovi, místostarostovi, 

projednat předmětnou žádost na nejbližším jednání Stavební komise při Radě města 

Fryštáku.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2022/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: jednání stavební komise 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 29. 8. 2022 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


